personas autónomas que se relacionan en el Anexo I con cargo a la aplicación presupuestaria 
15.14.433C.470.02,  Fondo  4960007,  Línea  de  Actuación  154G1292,  denominada 
"Internacionalización  Empresas  Canarias  -  Competitividad.  FEDER”  por  importe  de 
1.281.324,00  €  (UN  MILLÓN  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS).

Segundo.- Conceder definitivamente las subvenciones para proyectos de promoción exterior e 
internacionalización de empresas canarias, en la modalidad de consolidación, para el ejercicio 
2024, a las entidades y personas autónomas que se relacionan en el Anexo II con cargo a la 
aplicación presupuestaria 15.14.433C.470.02, Fondo 4960007, Línea de Actuación 154G0159, 
“Programa  de  Internacionalización  de  Empresas  Canarias-FEDER”  por  importe  de 
1.800.000,00 € (UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL EUROS).

Tercero.- Conceder  definitivamente  las  subvenciones  para  nuevos  proyectos  de 
internacionalización digital  de empresas canarias,  para el  ejercicio 2024,  a las entidades y 
personas autónomas que se relacionan en el Anexo III con cargo a la aplicación presupuestaria 
15.14.433C.770.02, Fondo 7900029, Proyecto de Inversión 207G0126, denominada "Programa 
de Internacionalización de las Empresas Canarias - Digitalización – FEDER”. por importe de 
451.334,52  €  (CUATROCIENTOS  CINCUENTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  Y 
CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS).

Cuarto.- Conceder definitivamente las subvenciones para proyectos de internacionalización 
digital de empresas canarias, en la modalidad de consolidación, para el ejercicio 2024, a las 
entidades y personas autónomas que se relacionan en el Anexo IV con cargo a la aplicación 
presupuestaria  15.14.433C.770.02,  Fondo  7900029,  Proyecto  de  Inversión  207G0126, 
denominada "Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias - Digitalización – 
FEDER”. por importe de 777.017,37 € (SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DIECISIETE 
EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS).

Quinto.- Incluir  a  la  entidad  LABORATORIOS  KOSEI  S.L.,  con  número  de  expediente 
CA2024010156, en el primer puesto de la Lista de Reserva, dada la inexistencia de crédito 
suficiente para conceder la ayuda.